



COTAÇÃO DE PREÇOS

ÓRGÃO SOLICITANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS VINCULADAS.

OBJETO: Cotação de preços com prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de motocicletas diversas, que atende a Prefeitura e Secretarias Vinculadas de Augustinópolis.

O Chefe de departamento solicita a realização de cotação de preços dos itens abaixo, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias Vinculadas de Augustinópolis, conforme itens abaixo descritos, com especificações e quantidades:

ITEM	DESCRIÇÃO	HORAS	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HORAS)	250 HR	100,00	25.000
VALOR TOTAL:				25.000

RAZÃO SOCIAL:

RA DA SILVA - Renato Motos

CNPJ/CPF:

39.975.064-0001-43

ENDEREÇO:

Rua Dom Pedro I, N° 420 - CENTRO

RESPONSÁVEL:

Renato Almeida

FUNÇÃO:

Proprietário e Mecânico

DATA:

07/01/2026

Renato Almeida da Silva

ASSINATURA



COTAÇÃO DE PREÇOS

ÓRGÃO SOLICITANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS VINCULADAS.

OBJETO: Cotação de preços de empresa especializada em fornecimento de peças para motocicletas diversas, que atende a Prefeitura, Secretarias Vinculadas de Augustinópolis.

O Chefe de departamento solicita a realização de cotação de preços dos itens abaixo, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias Vinculadas de Augustinópolis, conforme itens abaixo descritos, com especificações e quantidades:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇOS PÚBLICOS					
MOTO – CG 125 FAN KS (HONDA) PLACA: MWZ-7633					
ITEM	PEÇAS:	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Kit transmissão	UNID.	04	160.00	640.00
02	Câmara de ar	UNID.	06	60.00	360.00
03	Pneu dianteiro 2.75x18	UNID.	06	250.00	1500.00
04	Pneu traseiro 90/90x18	UNID.	06	270.00	1620.00
05	Rolamento traseiro 6301	UNID.	04	25.00	100.00
06	Bateria	UNID.	04	250.00	1.000.00
07	Caixa de direção	UNID.	04	70.00	280.00
08	Retentor bengala	UNID.	04	90.00	360.00
09	Óleo motor	UNID.	06	35.00	210.00
10	Retrovisor	UNID.	04	60.00	240.00
11	Cabo de embreagem	UNID.	04	35.00	140.00
12	Cabo de acelerador	UNID.	04	35.00	140.00
13	Cabo de freio	UNID.	04	35.00	140.00
14	Vela de ignição	UNID.	04	35.00	140.00
15	Capa de banco	UNID.	04	80.00	320.00
16	Pisca	UNID.	04	30.00	120.00
17	Embreagem completa	UNID.	04	270.00	1.080.00
18	Kit cilindro motor	UNID.	04	800.00	3.200.00
19	Cilindro interno bengala	UNID.	04	140.00	560.00
				TOTAL:	12.450.00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇOS
PÚBLICOS**

MOTO – NXR 150 BROS ES / PLACA: OYA-3D52

MOTO – NXR 150 BROS ES / PLACA: OYB – 3A72

ITEM	PEÇAS:	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Kit transmissão	UNID.	06	250.00	1500.00
02	Câmara de ar	UNID.	06	80.00	480.00
03	Pneu dianteiro 90/90x19	UNID.	06	450.00	2700.00
04	Pneu traseiro 110/90x17	UNID.	06	470.00	2820.00
05	Rolamento traseiro 6301	UNID.	04	30.00	120.00
06	Bateria	UNID.	04	250.00	1000.00
07	Caixa de direção	UNID.	04	70.00	280.00
08	Retentor bengala	UNID.	06	90.00	540.00
09	Óleo motor	UNID.	10	35.00	350.00
10	Retrovisor	UNID.	04	60.00	240.00
11	Cabo de embreagem	UNID.	04	35.00	140.00
12	Cabo de acelerador	UNID.	04	35.00	140.00
13	Cabo de freio	UNID.	02	35.00	70.00
14	Vela de ignição	UNID.	02	35.00	70.00
15	Capa de banco	UNID.	02	80.00	160.00
16	Pisca	UNID.	02	40.00	80.00
17	Embreagem completa	UNID.	02	270.00	540.00
18	Kit cilindro motor	UNID.	02	900.00	1800.00
19	Cilindro interno bengala	UNID.	03	180.00	540.00
				TOTAL:	13.570.00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO**

MOTO – HONDA BIZ / PLACA: MWO-3608

ITEM	PEÇAS:	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Kit transmissão	UNID.	05	160.00	800.00
02	Câmara de ar	UNID.	05	60.00	300.00
03	Pneu dianteiro 2.50x17	UNID.	03	250.00	750.00
04	Pneu traseiro 80/100x14	UNID.	05	270.00	1350.00
05	Rolamento traseiro 6301	UNID.	03	25.00	75.00
06	Bateria	UNID.	03	250.00	750.00
07	Caixa de direção	UNID.	02	70.00	140.00
08	Retentor bengala	UNID.	04	80.00	320.00
09	Óleo motor	UNID.	06	35.00	210.00
10	Retrovisor	UNID.	02	60.00	120.00
11	Cabo de acelerador	UNID.	02	35.00	70.00
12	Cabo de freio	UNID.	02	35.00	70.00
13	Vela de ignição	UNID.	02	35.00	70.00
14	Capa de banco	UNID.	02	80.00	160.00
15	Pisca	UNID.	02	30.00	60.00
16	Embreagem completa	UNID.	03	270.00	810.00



17	Kit cilindro motor	UNID.	02	800.00	1600.00
18	Cilindro interno bengala	UNID.	02	140.00	280.00
				TOTAL:	7935.00

RAZÃO SOCIAL: R A da Silva Rematec motor

CNPJ/CPF: 39.975.064/0001-43

ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I n:420 Centro

RESPONSÁVEL: Renato Almeida da Silva

FUNÇÃO: proprietario e mecânico

DATA: 29/01/2026

Renato Almeida da Silva

ASSINATURA

